
EPG-Dozierende im Sommersemester 2010 
 
Name  Email-Adresse 
   
Dorothee Birke, Dr. Englisches Seminar Dorothee.birke@ 

frias.uni-freiburg.de 
 

Thomas Böhm, Prof. Dr. Dr. Theologische Fakultät Thomas.boehm@ 
theol.uni-freiburg.de 
 

Jochen Boldt, Dr. Institut für Ethik und Geschichte der 
Medizin 
 

Joachim.boldt@ 
egm.uni-freiburg.de 

Michael Butter, Dr. Englisches Seminar michael.butter@ 
frias.uni- freiburg.de 
 

Roswitha Dörendahl EPG-Lehrbeauftragte Roswitha.doerendahl@ 
epg.uni-freiburg.de 
 

Martin Dornberg, Dr. Dr. Lehrbeauftragter/ Philosophisches 
Seminar 

Martin.dornberg@ 
philosophie.uni-freiburg.de 
 

Markus Enders, Prof.  Dr. Theologische Fakultät Markus.enders@ 
theol.uni-freiburg.de 
 

Nicholas Eschenbruch, Dr. Institut für Ethik und Geschichte der 
Medizin 
 

eschenbruch@ 
egm.uni-freiburg.de 

Dimas Figueroa, Dr. Romanisches Seminar dimasfigueroa@ 
gmx.de 
 

Thorsten Fitzon, Dr. Deutsches Seminar thorsten.fitzon@ 
germanistik.uni-freiburg.de 
 

Horst Folkers, Dr. EPG-Lehrbeauftragter horstfolkers@ 
web.de 
 

Jutta Georg, Dr. EPG-Lehrbeauftragte jutta.georg@ 
t-online.de 
 

Svenja Goltermann, Dr. Historisches Seminar svenja.goltermann@ 
geschichte.uni-freiburg.de 
 

Andrea Günter, Dr.  EPG-Lehrbeauftragte Andrea.guenter@ 
gmx.de 
 

Hans-Christian Günther, Prof. 
Dr. 
 

Seminar für Klassische Philologie 
 

hcguenther@ 
vodafone.de 

Tobias Hack Theologische Fakultät 
 

Tobias.hack@ 
theol.uni-freiburg.de 
 

Katia Hay, Dr. EPG-Lehrbeauftragte 
 

katia_hay@ 
yahoo.fr 
 

Lore Hühn, Prof. Dr. Philosophisches Seminar Lore.huehn@ 
philosophie.uni-freiburg.de 
 

Franz-Josef Illhardt, Dr. Medizinische Fakultät  franz.josef.illhardt@ 
uniklinik-freiburg.de 
 
 



Rolf Kailuweit, Prof. Dr. Romanisches Seminar rolf.kailuweit@ 
romanistik.uni-freiburg.de 
 

Peter Kalinowski, Dr. Institut für Soziologie peter.kalinowski@ 
soziologie.uni-freiburg.de 
 

Regine Kather, Prof. Dr. EPG-Lehrbeauftragte Regine.kather@ 
philosophie.uni-freiburg.de 
 

Hanna Klessinger, Dr. Deutsches Seminar Hanna.klessinger@ 
germanistik.uni-freiburg.de 
 

Wedig Kolster, Dr. EPG-Lehrbeauftragter wedigkolster@ 
t-online.de 
 

Verena Krenberger, Dr. EPG-Lehrbeauftragte Verena.krenberger@ 
philosophie.uni-freiburg.de 
 

Rolf Kühn, Dr. Theologische Fakultät Rw.kuehn@ 
web.de 
 

Arnd Küppers, Dr. Theologische Fakultät Arnd.kueppers@ 
theol.uni-freiburg.de 
 

Wilhelm Metz, Prof. Dr. Philosophisches Seminar Wilhelm.metz@ 
philosophie.uni-freiburg.de 
 

Petra Michel-Fabian, Dr. EPG-Lehrbeauftragte Michel-fabian@ 
citykom.net 
 

Astrid Möller, Dr. Seminar für Alte Geschichte Astrid.Moeller@ 
geschichte.uni-freiburg.de 
 

Ursula Nothelle-Wildfeuer, Prof. 
Dr. 

Theologische Fakultät Ursula.nothelle-wildfeuer@ 
theol.uni-freiburg.de 
 

Marcus Obrecht, Dr. Seminar für Wissenschaftliche Politik marcus.obrecht@ 
politik.uni-freiburg.de 
 

Volker Pfeifer, Dr. EPG-Lehrbeauftragter Volker.pfeifer@ 
gmx.net 
 

Maria Rohrer, Dr. EPG-Lehrbeauftragte Maria.rohrer@ 
uni-tuebingen.de 
 

Klaus Scherzinger, Dr. EPG-Lehrbeauftragter klaus@ 
scherzinger.info 
 

Renate-Berenike Schmidt, Dr. 
 

EPG-Lehrbeauftragte rebesch@ 
uni-bremen.de 

Eberhard Schockenhoff, Prof. 
Dr. 
 

Theologische Fakultät Eberhard.schockenhoff@ 
theol.uni-freiburg.de 

Heinrich Schwendemann, Dr. Historisches Seminar heinrich.schwendemann@geschic
hte.uni-freiburg.de 
 

Stefan Seeger EPG-Lehrbeauftragter affirmations@ 
gmx.de 
 

Barbara Skorupinski, Dr. Arbeits- und Koordinationsstelle für das 
EPG 
 

Barbara.skorupinski@ 
epg.uni-freiburg.de 
 
 



Michael Spieker, Dr. EPG-Lehrbeauftragter 
 

Spieker.de@ 
web.de 
 

Jörg Stadelbauer, Prof. Dr. Institut für Kulturgeographie 
 

joerg.stadelbauer@ 
geographie.uni-freiburg.de 
 

Frank Töpfer, Dr. EPG-Lehrbeauftragter 
 

Frank.toepfer@ 
uni-tuebingen.de 
 

Alexander Wachter, Dr. EPG-Lehrbeauftragter alwachter@ 
web.de 
 

Bernhard Zimmermann, Dr. Seminar für Klassische Philologie Bernhard.zimmermann@ 
altphil.uni-freiburg.de 

   
 
 


